
03.02.2020 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», подпунктом 25 пункта 1 статьи 48 

Устава Суксунского городского округа Пермского края,  Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении 

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» и с 

учетом индексации и районного коэффициента на территории Пермского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Суксунского 

городского округа на 2020 год. 

2. Признать утратившими силу: 

пункт 1 постановления администрации Поедугинского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 9 «Об утверждении стоимости услуг 

предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению»; 

пункт 1 постановления администрации Киселевского сельского поселения 

от 01.02.2019 № 9 «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»; 

постановление администрации Ключевского сельского поселения от 

05.02.2019 № 7 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»; 

постановление администрации Ключевского сельского поселения от 

02.02.2018 № 18 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»; 

Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, 
на территории Суксунского 
городского округа на 2020 год 

consultantplus://offline/ref=A94E948D84C5D4E0C1FB6DA5B1BB72FAE724C42477E38316D06F639C07E902FFBAED102FD5A025B793B1D9DC44B72EADCABC09AD97E97E67b0H8G
consultantplus://offline/ref=71339C6841BBF5EF517642B8A09C196979B874449CABEF7B816EF64166A493AD1BEF0A95801319427300F8357597C4045EE85AF8244EA634C92F03BCy7S4G


2 

 

  

постановление администрации Ключевского сельского поселения от 

06.02.2017 № 20 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»; 

пункт 1 постановления администрации Ключевского сельского поселения 

от 15.12.2014 № 489 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению»; 

пункт 1 постановления Администрации Суксунского муниципального 

района от 08.02.2019 № 37 «Об утверждении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению, предоставляемых на территории Суксунского 

городского поселения». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.02.2020. 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Суксунского городского округа А.В. 

Рогожникова. 

 

 

 

Глава городского округа - 

Глава Администрации Суксунского 

городского округа                П.Г. Третьяков 
 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 03.02.2020 № 54 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, 

на территории Суксунского городского округа на 2020 год 

 

N 

п/

п 

Наименование услуг Ед. измерения Стоимость, 

руб. 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Пакет документов Бесплатно 

2 Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

1. Гроб необитый 1074,29 

2. Обивка гроба тканью 

снаружи и внутри 

1595,32 

3. Крест деревянный 

(немореный) 

526,40 

4. Доставка гроба и других 

принадлежностей к дому 

(моргу) 

376,00 

3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище (в 

крематорий) 

Перевозка тела умершего от 

дома (морга) до места 

погребения 

1108,14 

4 Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны 

с прахом) 

Копка могилы нужного 

размера и захоронение с 

установкой памятника или 

креста 

2363,44 

 Итого:  7043,59 

 

 

 

 

 


